
COMUNE DI EMPOLI
Settore II - SUAP, Attività Economiche ed Edilizia Privata

Servizio Suap, Attività Economiche e Sicurezza

ORDINANZA N. 30 DEL 14/03/2019

OGGETTO:  CESSAZIONE IMMEDIATA AI SENSI ART. 17-TER DEL TULPS

IL DIRIGENTE

Vista la nota, assunta al prot. n. 16507 del 12/03/2019, dell'Unione dei Comuni Circondario 
dell’Empolese Valdelsa – Polizia Municipale – Comando Territoriale di  Empoli  rimessa a 
seguito  di  comunicazione pervenuta  in esito  a  verifiche effettuate  dalla  s [OMISSIS...] 
effettuate presso l’attività [OMISSIS...]  posta in Via Val d’Elsa, 88 ad Empoli.

Nella nota sopra richiamata risulta che il controllo evidenziava:

- nei locali della ditta erano custoditi veicoli destinati alla vendita in conto terzi o posti in 
conto  esposizione in assenza della  comunicazione agenzia di  affari  per  la  vendita  di 
autoveicoli conto terzi e/o  esposizione (art. 115 TULPS);

- mancanza della vidimazione del registro giornale degli affari (art. 120 TULPS);

- ancanza della tabella dei compensi in merito a tale attività (art. 120 TULPS).

Considerato

• che il fatto costituisce violazione dell’art. 115 e 120 del T.U.L.P.S. (R.D. 773/1931)

• che nel caso in esame si riscontrano i presupposti per l’applicazione della misura 
interdittiva prevista dall’art. 17-ter, comma 3 del T.U.L.P.S.;

Verificato  che  agli  atti  dell'Ufficio  Commercio  non  risulta  pervenuta  alcuna 
comunicazione ai avvio attività ai sensi dell'art. 115 TULPS;

Dato atto che si  prescinde dall'invio della comunicazione di  avvio di  procedimento ai 
sensi dell'art. 7 della L. 241/1990 e s.m.i., nei confronti del soggetto sanzionato, in quanto 
nel caso di specie trattasi di atto dovuto e del tutto vincolato in quanto espressamente 
previsto dall'art. 17 ter  del Regio Decreto 773 del 18/06/1931 (T.U.L.P.S.  )  che prevede 
celerità del procedimento (5 giorni dalla comunicazione del pubblico Ufficiale)

Visti al riguardo

- Regio Decreto 773 del 18/06/1931 (T.U.L.P.S. )

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



- l’art. 107 del Decreto Legislativo 267 del 18/08/2000

O R D I N A

Al  sig. [OMISSIS...]   e  partita  iva  06576030487  la  cessazione  immediata  dell’attività  di 
agenzia d’affari per la vendita di veicoli conto terzi e/o esposizione (art. 115  T.U.L.P.S. )  
esercitata in Via Val d’Elsa, 88 ad Empoli, dalla data di notifica della presente ordinanza.

Si  dà atto che l’inottemperanza al  presente provvedimento costituisce reato punito ai 
sensi dell’art. 650 del codice penale e che i provvedimenti eventualmente necessari per 
l’esecuzione d’ufficio saranno adottati con le modalità previste dall’art. 5 del T.U.L.P.S.

D I S P O N E

La notifica del presente provvedimento al soggetto destinatario.

C O M U N I C A

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) della Toscana entro 60 giorni dalla data di notificazione, di 
comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita, oppure, in alternativa ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni  dalla data di 
notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita.

Ai  sensi  dell’art.  11 dello Statuto comunale la presente ordinanza verrà affissa all’Albo 
Pretorio per 10 giorni.

Copia della presente ordinanza, notificata all'interessato, viene trasmessa all’Unione dei 
Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa – Polizia Municipale – Comando Territoriale di 
Empoli che è incaricata di verificare il rispetto e l’esecuzione della presente ordinanza e 
alle altre forze di Polizia per quanto di competenza.

Il Dirigente ad interim del Settore
Dott.ssa Rita Ciardelli

firmato digitalmente  

Il Segretario Generale
CIARDELLI RITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


	O R D I N A

